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今日烟台 C05

环保局在线问答“敷衍”市民
PM2 . 5明明已公布多日，在回复市民提问时却称“还在测试中”

□记者 尹海涛 田连锋 报道
qlwbyht@vip. 163 .com

本报12月27日讯 25日，有网友
在胶东在线“网上民声”栏目上给
环保局留言：烟台发电厂周边的
PM2 . 5是多少？环保部门作出的回
复是“目前我市PM2 . 5运行工作还
正在测试当中，等工作运行正常
省环保厅验收合格后对外公布”。
网友们纷纷质疑，PM2 . 5已经公布
多日，怎么还说要等工作运行正常
后对外公布？

据记者了解，今年12月20日，省
环保厅就在山东环境网站实时公布
了省17个地市的空气质量情况，其
中新指标PM2 . 5也开始统一对外发
布，烟台11个监测点在列。

27日，记者在网上找到了这位
编号536699网友的留言。环保局的回
复把烟台市11个监测点的具体名称
罗列了出来，并称“目前我市PM2 . 5

运行工作还正在测试当中，等工作
运行正常省环保厅验收合格后对外
公布”。

这引发了一些市民质疑，“明明
在网上已经公布了，为什么还要遮
遮掩掩？”一位住在鲁东大学附近的
市民说，他每天都在网上查看自家
周边的空气质量。“烟台空气总体来
说还是不错，难道环保局对烟台的
环境就这么没有自信？”

记者在采访过程了解到，市民
普遍认为PM 2 . 5 公布，市民有知情
权，不管出于什么原因，都应该有
告知市民的义务。也有不少市民

反映，“网上民声”栏目上一些政
府部门的回复让人无语，不是答
非所问就是遮遮掩掩，甚至是推
卸责任。

据记者在网上查看环保部门的
网上回复得知，对于“目前我市
PM2 . 5运行工作还正在测试当中，等
工作运行正常省环保厅验收合格后
对外公布”这句话不是第一次出现。
早在10月16日就有网友询问烟台发
电厂周边的PM2 . 5情况，当时环保部
门在10月18日就是用这句话回复
的。一些网友称，难道是采用复制粘
贴的方式来回复网友吗？这也太不
负责了！

随后记者多次联系环保局工作
人员，但到记者截稿为止，环保局对
此事并未作出任何回复。

12月25日，PM2 . 5已公布多日，而环保局称仍在测试，而且跟10月18日的回复如出一辙。
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